

GAZETA KRAKOWSKA



PRENUMERATA WYNOŚI:
W Krakowie: kwartał w. a. zł. 3 ct. —
W Mon'rchii austro-węgierskiej " " 3 " 50
W Niemczech " " marek 7 pf. 40
W innych krajach " " franków 8 —
Pojedynczy numer 10 ct. — z przesyłką pocztową 12 ct.
INSERATY:
6 cent od wiersza drobnym drukiem (petitem).

Wychodzi we wtorek, czwartek i sobotę wieczór z datą następnego dnia.

PRENUMERATĘ I INSERATY PRZYJMUJĄ:
ADMINISTRACYA „Gazety Krakowskiej“ jakoteż AGENCYE:
W Krakowie: Jan Fischer, „Pałac Spiski“, p. Nowakowska,
skład tytoniu, róg ul. Brackiej, w hali Sukiennic Nr. 5, w han-
dlu p. Dembińskiego, ul. Floryańska, A. Grigar. We Lwowie
Księgarnia Gubrynowicza i Schmidta oraz wszystkie księgarnie
w Krakowie i Galicyi.

OD WYDAWNICTWA.
Od dnia 1go października wy-
chodzi „Gazeta Krakowska“ trzy
razy na tydzień, mianowicie: we
wtorek, czwartek i sobotę.

Prenumerata wynosi:
W Krakowie: Właścicielom:
rocznie 10 złr. — c. 12 złr. — c.
półrocz. 5 „ 50 „ 6 „ 50 „
kwart. 3 „ — „ 3 „ 50 „
miesięcz. 1 „ — „ 1 „ 25 „
Pojedynczy Nr 10 c. z przes. 12 c.
Prenumerata od 1go listopada
do ostatniego grudnia wynosi 2 zł.
zamiejscowa o 50 ct. wyżej.

Prenumerować można także od każdego dnia miesiąca.

ŚŚ. Odbiorców, którzy nie zapłacili dotąd prenumeraty prosimy o rychłe jej nadesłanie.

W rocznicę aneksyi Syberyi.

Państwo carów obchodziło dnia 7 bm. wielką uroczystość pamiątkową, bo 300 letnią rocznicę przyłączenia Syberyi do ziem carów. W uczcie z tego powodu w Petersburgu dnia 7 b. m. urządzanej, brało udział wielu w Petersburgu niby bawiących Sybiraków, tudzież wielu jenerałów i dygnitarzy, a między innymi był także obecny Gazi-Bulata-Wali-Chan, rotmistrz pułku kozaków z leibgardyi carskiej, który ma być potomkiem w prostej linii byłego księcia Kuczum. Owóż ten potomek byłego księcia sybirskiego wznosił w czasie uczty toast, przyjęty hucznie i oklaskami, na dalsze pomyślnie i błogie w skutki zlanie się Sybiraków z Moskali.

Lecz i dla nas Polaków, których kości-
mi zasłana jest Syberya, spadła z tego
stołu uczty pamiątkowej okruszyna w for-
mie niby amnestyi. Oto co pisze o niej
„Dziennik Poznański“:

„Znów mamy łaski; Albidyński wiezie je dla kraju, a nam spieszniej zwiastuje

je telegram. Treść tej amnestyi taka:
Polakom zesłanym za wypadki 1863 i
1864 roku dozwala się wyjazd w cały
obręb państwa rosyjskiego z wyjątkiem
miast stołecznych i gubernii Królestwa,
czyli wszędzie, byle nie do Polski.
Wtenczas, kiedy rozporządzenie ministra
spraw wewnętrznych Markowa, rozesłane
okólnikiem władzom sybirskim w końcu
1879 roku, mówi: Polityczni przestępcy
(t. j. Polacy, bo swoich nazywają zbro-
dniarzami stanu), starający się o powrót
do kraju, winni dołączać do prośb świa-
dectwa sprawowania, wydawane przez gu-
bernatorów. Łaska carska stawiając ten
sam warunek policyjny, wzbrania powrotu
do kraju.

Amnestya pomieniona znosi nadzór
policyjny wtedy, kiedy z dawno zesła-
nych niema już ani jednego, któryby
mu podlegał; zwraca prawa, jakie po-
zbawiali skazanych wyroki, a prze-
cież zwrócone zostały prawie wszy-
stkim; pozwała przypisywać się do
gmin i mieszczaństwa, kiedy każdy
z dawnych posiadł już to obywatel-
stwo od dawna, słowem dotyczy po-
stających od dawna w Sybirze, dla
których jest niczem. Pozostają więc
później zsyłani, również za powstanie,
i dla tych byłoby czemś, gdyby była
jakaś instrukcyja określająca to „da-
wno“ i to „niedawno“, a że jej niema,
przeto gubernatorowie i cała hurma
czynowników mają sobie zostawione
do woli tłumaczenie tego nie pier-
wszego hieroglify polityki rosyjskiej
względem nas; ich widzimy, osobi-
ste usposobienie, a głównie interes jest
tu ostatnim wyrazem. Ani więc sły-
chać, aby się kto z miejsca ruszał dla
amnestyi, wszystko zostaje jak przed-
tem, widzimy w niej tylko smutną ko-
medyę, mogącą wprowadzić w błąd
wielu nieznających tego rządu po za
granicami naszego kraju, ale od któ-
rego my nie spodziewamy się niczego
uczciwego, niczego sprawiedliwego.

Oby się raz wreszcie zamknęła ta czarna księga ośmnastolecia naszego w Sybirze, godna pióra i serca ukochanego Adama.

się go; ta reszta, co się tu znajduje, na na-
sienie zostawiona. Nie doprowadzajcie mnie
do tego, abym was karał, a karać będę mu-
siał, jak szkoda robić będziecie. Już ja was
dobrze widziałem z żoną i wiem, czyje się
pasło było na szkodzię, pamiętajcie, co mó-
wię, inaczej pożałujecie tego, wierzajcie mi
że tak będzie.

— Nie będziemy paśli panie rzadco chórem zawołali pastuchy kłaniając się czapkami do ziemi.

Jak tylko znikł z oczów rządcy i koń, do-
pieroż narada. Takeś to Kostku pilnował, nie
trzeba ci było świstać jak z podwórza wy-
jeżdżał, tylko jak nas już ujrzał dobrze z bli-
ska. I dalej zaczęto okładać pięściami chło-
paka, któremu straż była powierzona. Chło-
piec się sumituje, że on z pola od lasu
przyjechał, i widzieć go nie mógł, ale razy
nie ustawały, dopiero ja zacząłem za nim
prosić, bo mi żal chłopca bardzo już było.

Po wymierzonej karze za nieostrzeżenie
stanęło na tem, że dwóch trzeba pilnowaczy
postanowić: od dworu jednego, i od lasu
drugiego, i zgoda nastąpiła. Nazajutrz na naj-
wyższych pagórkach dwóch, każdy w inny
sposób świstali oznajmując każdy ruch dwor-
skich osób.

Ktoregoś dnia dał się słyszeć od dworu
niezwykle silny świst, było już się tak nau-
czyło, że samo zaczęło się zlatywać mało co
popędzane przez pastuchów. Jakoż nie długo
nadeszli państwo oboje. Przechodząc miedzą,

Korespondencye „Gazety Krakowskiej“.

Lwów 14 listopada.

(Dr. X.). Obsadzenie biskupstwa przemy-
skiego obrz. łac. opróżnionego przez śmierć
X. Hirschlera żywo zajęło tutaj umysły. Zda-
rzało się bowiem wprawdzie nieraz, że rząd
lub wpływowi ludzie prywatni, starali się
przeprowadzić kandydatów swoich na stolice
biskupie, żeby zaś duchowieństwo innego
obrazku w tej mierze miało głos stanowczy,
jest rzeczą całkiem nową i do tego tak anor-
malną, że gdyby te machinacye nie były już
w pismach krajowych publicznie omawiane,
trudno by w prawdziwość tych pokątnych in-
tryg uwierzyć. — I tak było już rzeczą po-
stanowioną, że biskupem przemyskim zama-
nowanym będzie kanonik scholastyk tejże ka-
pituły X. Łobos, który już od lat wielu fak-
tycznie sprawami dyecezyi zarządza i za za-
sługi swoje otrzymał był godność prałata Je-
go Świątobliwości Papieża. Za tą nominacyą
oświadczył się w szczególności prócz mini-
stra wyznań i prezesa ministrów hr. Taaffego,
także i minister dla Galicyi Dr Ziemialkow-
ski i nuncyusz apostolski Vanutelli. Tymcza-
sem prowodry partyi świętojurskiej kanonicy
lwowskiej kapituły ruskiej Malinowski i Szasz-
kiewicz, potrafil skłonić tutejszego arcybisku-
pa ruskiego Sembratowicza i biskupa
ruskiego Przemysłu Stupnickiego, do
podpisania ułożonego przez nich memoriału
do Rady ministrów, domagającego się pomie-
nienia ks. Łobosa, przy obsadzeniu biskup-
stwa przemyskiego *ritus latini*. Rada mini-
strów na wniosek hr. Taaffego, postanowiła
wprawdzie memoriał ten odrzucić i wytknąć
petentom niewłaściwość mieszania się do spraw
innego obrazku, lecz za pomocą namiestnika
hr. Potockiego, zdołali wzmiankowany przy-
wódcy stronnictwa świętojurskiego przeciw
postawie na swoim i udaremnić nominacyę
ks. Łobosa. — *De facto* triumf ich nie jest
tak wielkim, albowiem zarząd dyecezyi na
skutek orzeczenia kuryi apostolskiej, pozosta-
nie nadal w ręku ks. Łobosa, jako sufragana
i wikaryusza generalnego, a nowo mianowany
biskup ks. Solecki, nawet gdyby chciał, za-
rządzenia tego stolicy apostolskiej nie może
zmienić, lecz mimo to zastrzedz się musimy
przeciw popieraniu przez namiestnika wpły-
wu duchowieństwa ruskiego na sprawy na-
szego kościoła. Podnieść zaś musimy sprawę
tę bardziej, skoro według wiarogodnych
wiadomości, uległość namiestnika wobec ma-
tadorów świętojurskich, polegała ma na mniej
właściwym uwzględnianiu wpływów, które
ci panowie w sposób tajemniczy lubią się za-
słaniać.

Obsadzenie biskupstwa w Przemyśle z pewnością nie naruszy naszych stosunków mę-

dzynarodowych tak samo, jak ich nie naru-
szyło obwarowanie tego miasta, a lekliwość
nie w porę okazana, musi być tylko zachętą
do dalszych machinacyj w tym duchu, któ-
rych tolerować nie należy. Skoro bowiem ani
rabin żydowski, ani superintendent prote-
stancki, nie mogą się mieszać do spraw na-
szego wyznania, to niech ta reguła nie do-
puszcza wyjątków na rzecz kleru ruskiego,
a zwłaszcza jego świętojurskich przywódców.

Krosno 12 listopada.

(P.). W korespondencyi z Jasła z d. 6 bm.
umieszczono doniesienie, o dokonanym tamże
wyborze p. Czesława Kobuzowskiego na człon-
ka Rady nadzorczej Tow. Wzaj. Ubezpieczeń
w Krakowie. Ponieważ wybór ten dotyczył
trzech powiatów, mianowicie: Krośnieńskiego,
Jasielskiego i Gorlickiego, a poprzedzony był
silną agitacyą ze strony p. Franciszka My-
cielskiego, który przy wyborze przepadł, prze-
tę z uwagi, że ponowny wybór p. Czesława
Kobuzowskiego miał zasadnicze znaczenie dla
całej naszej podkarpackiej okolicy, dorzucę
do doniesienia Waszego korespondenta Ja-
sielskiego kilka szczegółów.—Zjazd wyborców
uprawnionych do głosowania był nielicznym,
gdyż na stu kilkudziesięciu wyborców, zjechało
się z trzech powyższych powiatów zaledwie
dwudziestu kilku. Zgromadzenie zwołał na
dzień 29 października p. Franciszek Myciel-
ski, niewiadomo na jakiej zasadzie, skoro de-
legaci bliżej Jasła mieszkający jak pp. An-
toni Lisowiecki lub Stanisław Przyłęski, do
tej czynności wezwani być winni.

Równie termin został wybrany niefortunnie,
gdyż właśnie w ów dzień 29 p. m. przypa-
dł największy doroczny jarmark w naszym mie-
ście, który mówiąc nawiasem, był bardzo
ożywiony. Tę wadliwość terminu wytknął za-
raz na wstępie posiedzenia, bardzo słusznie
p. Ludwin Działot, poczem p. Ignacy Łu-
kasiewicz, nasz Senior naftowy, jako mowca
znakomitej większości postawił kandydaturę
ponowną p. Czesława Kobuzowskiego. Tu nad-
mienić wypada, że partya przeciwna rozpo-
wszechniła przed zabraniem wieści niepraw-
dziwą, jakoby p. Czesław Kobuzowski usunął
się sam od tej kandydatury, z powodu wieku
i zdrowia nadwatłonego. Po p. Łukasiewiczu
zabrał głos p. Eugeniusz Szojowski, uznając
wprawdzie zasługi p. Czesława Kobuzowskie-
go, lecz z uwagi, że ten reprezentuje po-
wiat Krośnieński, zaproponował wybór p.
Franciszka Mycielskiego, posiadającego także
majątek w starostwie Jasielskiem. Na to p.
Fr. Mycielski, zapewniając zgromadzonych,
że żądano od niego, (nie powiedział kto), by
starał się o ten wybór, oświadczył, iż staje
jako kandydat, mimo że p. Czesław Kobu-
zowski życzy sobie być ponownie wybranym.

WSPOMNIENIE LAT DZIECINNYCH SIEROTY.

POWIEŚĆ

przez Krystynę.

(Ciąg dalszy).

Jeden z nich mówi mi raz śmiejąc się:
— A cóż to twoją siwą, będziesz zawsze
pasł tylko na swoim, to ci ziemię wygrzyzie,
czemuż nie puścisz na pańskie pole?

W tem usłyszałem przeraźliwy świst, i wi-
działem, jak pastuchy z za miedzy na gwałt
spędzali swoje bydło z dworskiego. Ruch się
między nimi zrobił, każdy stanął na swym
polu przy swem bydło, usiadł nie jeden niby
najsposkojniej, jakby się nie był wyruszał
z miejsca. Ja patrząc, co to będzie z tego.
Aż tu nagle zdążył na koniu młody jeszcze i
silny człowiek i grożąc pastuchom mówi do
nich:

— Tylko ja raz jeszcze zobaczę wasze
bydło na szkodzię, to wam wszystko zajmę,
i pewnie darmo nie puszczę.
— To nie ja, to nie ja proszę pana rządcy
— krzyczeli wszyscy; — tamten, co pasł to
het uciekł z bydłem.

— Mówię wam raz jeszcze, że tu koniec
na nasienie zostawiony, mnie zrobicie szkoda,
ale i sobie, bo wam padnie bydło najadłszy

zatrzymali się oglądając swoje pola, potem
zwrócili się do nas, i poczeli rozmawiać, tak
łagodnie, uprzejmie. Rozpytując się o rodzi-
ców, znając zaś niektórych bliżej, czy chodzą
do szkoły, co robią w domu. Chwalcąc nie-
które ładne krowy, pożegnali nas z dobrotli-
wym uśmiechem, i poszli dalej w górę ku
lasowi na spacer.

Po ich odejściu zebraliśmy się w kupkę, a ja do nich mówię:

— Macie wy też sumienie oszukiwać takich
dobrych państw, czy wam to na dobre wyjdzie,
raz macie grzech, powtóre jak was
złapią, to rodzice muszą karę zapłacić za
was, i na co wam tego. Macie ładne i dobre
krowy, paście na swoim dobrze, to i mleko
będzie, moja siwa chuda i stara, a ładnie
ma mleka z tego mizernego kawałka, ale ją
dobrze pasę, zbieram dla niej chwasty, je-
stem sobie spokojny, i gospodynii nie będzie
miała biedy ani kłopotu.

Młodszy słuchali uważnie, i przysiędzali
że dobrze mówię, ale starsi wysmiali się ze
mnie i zakrzyczeli, mówiąc, że ich inaczej
w domu uczą, i oni tak robić będą. A ja
młodszy i nie tutejszy niech się do nich nie
mieszam, bo mnie obija. Nie bałem ich się,
ale odsunąłem się od nich. Smutno mi było
patrzeć, co te dzieciaki dokazywali, te oszukań-
stwa ich, rozmyślanie, gdzieby co porwać i
przynieść. Znosili karpiele, buraki, piekły,
zabierali do domów, co tylko kłóren mógł
unieść. Raz poszło dwóch do sadu dworskiego,

oberwali zielone śliwki, i tak się najedli, że
dostawszy strasznych boleści, wili się jęcząc,
myśleliśmy, że skończą życie, ledwo się do
domów zawlekli z pomocą drugich. A raz
znovu złapano ich kilku jak rwali jabłka, i
tak zbito, że ledwo żywi przyszli.

Stasznie mi było przykre to paszenie kro-
wy, bo patrzeć musiałem na te bezprawia
pastuchów, a nawet czasem za nich odpo-
wiadać, jak złapano na szkodzię, i pociągano
wszystkich do winy. Byli jednak tacy, co
zaraz świadczyli, że im nie należało do nich.

W domu za to było teraz bardzo dobrze.
Gospodarz chodził dzień w dzień na zarobek,
był grosz na wydatki, gospodynii zdrowa i
wesola gotowała kluski takie smaczne z mle-
kiem, a jak siwa dała dużo mleka, to mi
placuszki z pod popiołu upieczony do kie-
szeni wsunęła na podwieczorek. Było mi tam
coraz lepiej. Gospodarz bardzo dobry czło-
wiek, ale jakoś w domu nic nie robił koło
roli, prawda, że i czem nie było, bo tylko
ta krowina jedna stała na cały dobytek.

Przechyliło się już lato, kłóski dojrzwały,
widziałem nie raz, jak pełne miski suszyła
do słońca, myślałem sobie, czemu je tak
psuje, cóż będzie na zimę jak zjemy
teraz pszenicę. Przechodząc jednak koło paru
zagoników pszenicy, widziałem ją nietkniętą.
Pomyślałem, że to gospodarz pewnie za za-
robkowe pieniądze kupuje te kłóski, ale mnie
to czegoś niespokojnie uderzyło.

Ciąg dalszy nastąpi.

J. IHNATOWICZ

Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie, Sukiennice 20.
POLECA

- Wodę lwowską** odznaczająca się przyjemnym, długotrwałym zapachem, mającą obszerne zastosowanie w damskiej toalecie, — flakon 1 złr. 50 ct. pół flakonu 80 ct.
- Wodę kolońską** przednią, — flakon 25 ct. 50 ct. 1 złr. najprzedniejszą (potrójną) — flakon 40 c. 80 c. 150 c.
- PERFUMY** na wzór angielskich i francuskich sporządzone — jaśminowe, fiołkowe, opoponak, Chypr. heliotrop. hiacynt. kowalia, róża itp. — od 35 ct. do 3 złr. flakon.
- Wodę lewandową** i lewandową ambrową do skrapiania sukien i odświeżania powietrza w pokojach, — flakon 50 ct. 70, 90 c. i 1 złr. 1-50.
- Ocet toaletowy** do nacierania ciała ma obszerne zastosowanie w damskiej toalecie, flakon 50 ct. i 1 złr.
- Ocet salonyowy** do kadzenia, — 50 ct.

Powyższe wyroby zostały wyszczególnione czterema medalami zastugi.

330 3



Figur Szachowych

W różnych wielkościach po umiar-kowanych cenach

(przy większych zamówieniach stosowny rabat) oraz elegancko i gustownie wykonane wyroby z bursztynu, rogu, pianki kości słoniowej, drzewa, kamienia, marmuru i metalów jakoto: fajki piankowe, cygarniczki, cybuchy z bursztynami, wiśniowe tureckie, bańskie, z jaśminu, oraz portmonetki, kule bilar dowe, kręgle, arca-by, domina, laski

poleca

Pierwsza Fabryka Tokarska

pod firmą

J. BAJER

ul. Grodzka Nr. 89.

Za dobry gust rzetelne wykonanie roboty i przystępne ceny ręczy.

374 2-?



„z kotwicą”

jest bardzo dobrym środkiem domowym.

Kto tego znakomitego leku raz tylko np. przeciw dnie, reumatyzmowi, rwaniu w stawach, reumatycznemu bólowi zębów itd. użył poleca go niezawodnie dalej. Jestto uwagi godnym pod względem wartości leczniczej Pain-Expelleru i tej jedynie okoliczności przypisać należy, iż środek ten bez wszelkiej reklamy w całej Austrii tak olbrzymie znalazł rozpowszechnienie.

Dość można po cenie 40 i 70 ct. za flaszkę w niżej wymienionych aptekach: w **Białym Reichertu** spadk.; w **Bielsku** G. Zabysztrana i J. A. Stanko; w **Bochni** Fr. Reissa; w **Cieszynie** Leopolda Peter i Edw. Raszki; w **Jabłonkowie** W. Grafa; w **Jordanowie** F. Moszczeńskiego; w **Kolbuszowie** Fr. Buczka; w **Krakowie** we wszystkich aptekach; w **Lwowie** Z. Ruckera i J. Piepasa; w **Leżajsku** J. Denkera; w **Mielcu** Andrzeja Pawlikowskiego; w **Milówce** M. Quirini; w **Myślenicach** M. Guttmana; w **Nowym Sączu** R. Jakubowskiego i W. Filipka; w **Podgórzu** J. Skakalskiego; w **Rzeszowie** Daw. Reicha; w **Skoczowie** K. Olenckiego; w **Szczucinie** J. T. Mieczkowskiego; w **Tarnowie** J. Reida; w **Wieliczce** Br. Mieczysławskiego; w **Żywcu** H. Blumenthala. — W **Pradze** centralny skład na Austrię: Dra Richtera apteka pod „złotym Lwem“ Niklasplatz Nr. 1. (262 7-9.)

Od d. 1 lipca 1878 r. wychodzi w Krakowie pod redakcją Dra Władysława Wisłockiego, kustosza biblioteki Jagiellońskiej.

„Przewodnik bibliograficzny”

miesięcznik dla wydawców, księgarzy, antykwarzy, jakoteż czytających i kupujących książki. Każdy Numer w objętości 1/2 — 1 1/2 arkusza druku w zwykłej 8cc, 49 wierszy (61 petytowych) wysokości, zawiera dwa działy: 1. Bibliografia właściwa bieżąca; 2. Ogłoszenia czyli inseraty księgarskie, drukarskie, antykwarskie i t. p.

Warunki prenumeraty:

całorocznie 1 złr., z przesyłką 1 złr. 24 cent.
1/2 „ 50 cent., „ — 62 „
1/4 „ 28 „ „ — 34 „
1/12 „ 10 „ „ — 12 „

Opłata od ogłoszeń za każdą 1/10 część strony 50 cent., za całą stronice czyli 61 wierszy petytowych 5 złr.

Księgarniom i antykwarniom, jako też redakcyom pism naukowych i literackich, prenumerującym dla swoich czytelników znaczniejszą liczbę egzemplarzy, odstepuje się stosowny rabat, mianowicie przy każdych 20 egzemplarzach 1/6 część stronicy czyli 10 wierszy petytowych bezpłatnie do ogłoszeń.

Prenumeratę w gotówce i wyraźnie pisane ogłoszenia przesyłać należy za pośrednictwem księgarń krajowych i zagranicznych najdalej do 20 każdego miesiąca albo do księgarni Gebethnera i Sp. w Krakowie, albo wprost do redaktora „Przewodnika bibliograficznego“.

311-2

Dziewczynka 12-to letnia, chodząca do szkoły i dobrze się ucząca, a niemająca książek szkolnych i innych potrzeb, w które niezamożny ojciec zapotrzebował jej nie jest w stanie, zrobić sztyfem serwetę z nici szarych, w czerwone paski, oraz wstawkę do spodnicy lub poduszki służącej mogącą, łokci 12, które to przedmioty są do nabycia w Zakładzie św. Salomei, Sukiennice Nr. 38, gdzie Wiel. a. mitosiernie Damy, któreby za kupnem tychże przedmiotów przyszły w pomoc biednej a łaknącej nauki dziewczynce zechciały, obejrzyć je mogą

378 2-

Promesy na wszystkie ciągnięcia.

Oddział bankowy DOMU WEKSLOWEGO

Breitner & Jonientz

Wien I. Am Hof 5

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić P. T. Publiczność, że postanowiliśmy zakres działania naszego interesu bankowego, który się do domu wekslowego przez nas od Związku Banków krajowych objętym utrwali i w przeciągu swego ośmioletniego istnienia, wskutek ścisłego wypełnienia zleceń zjednał sobie znaczną klientelę w licznych miastach monarchii austro-węgierskiej, rozszerzyć teraz na Kraków.

376 4-6

Maurycego Probststeina

W tym celu upoważniliśmy Pana

ulica Grodzka L. 8.

do reprezentowania Domu naszego i do podawania warunków, pod jakimi podejmujemy się wykonania zleceń tyżących się

kupna i sprzedaży papierów spekulacyjnych

Okoliczność, że zostajemy w dobrych i ścisłych stosunkach z pierwszorzędni znakomitościami finansowemi, stawia nas w możności oparcia się wszelkiej konkurencyi i, na co szczególny nacisk kładziemy, służenia naszym klientom informacyami niezwłocznie drogą telegraficzną.

W końcu upraszamy P. T. Publiczność o łaskawe udawanie się ze zleceniami do nas wprost, lub przez ustanowionego tu zastępcę naszego Domu, zapewniając, że wszelkie zlecenia wykonane zostaną punktualnie, sumiennie i z gruntowną znajomością rzeczy.

z wysokim szacunkiem

Przyjmowanie premij i różne interesa

Kupno i sprzedaż wszystkich austro-węgierskich efektów

Breitner & Jonientz

Główna wygrana ewent 400.000 marek

Podać rękę szczęściu!

Wypłatę wygranych poręcza państwo

Zaproszenie do wzięcia udziału w grze w wielkiej przez państwo Hamburg poręczonej loteryi pieniężnej, w której przeszło

9 milionów 100.000 marek

z pewnością musi być wygranych Wygrane tej korzystnej pieniężnej loteryi, która według planu tylko 100.000 losów zawiera, — są następujące:

Największa wygrana jest ewent. 400.000 marek

| Premia | 250.000 marek | 55 wygranych po 5000 marek |
|--------------|---------------|----------------------------|
| 1 wygrane po | 150.000 | 5 |
| 1 | 100.000 | 109 |
| 1 | 60.000 | 212 |
| 1 | 50.000 | 10 |
| 2 | 40.000 | 2 |
| 3 | 30.000 | 533 |
| 1 | 25.000 | 1074 |
| 4 | 20.000 | 100 |
| 7 | 15.000 | 49 |
| 13 | 12.000 | 60 |
| 23 | 10.000 | 100 |
| 3 | 8.000 | 29.115 |
| 3 | 6.000 | |

etc. etc. ogółem 50.800 wygranych.

które za kilka miesięcy w 7 oddziałach z pewnością wyciągnięte zostaną

Pierwsze ciągnięcie jest urzędownie ustanowione. — Cena wynosi:

Cały oryginalny los tylko..... 3 złr. 50 ct. w. a.
Pół oryginalnego losu tylko..... 1 złr. 75 ct. w. a.
Czwarta część oryginaln. losu tylko 88 ct. w. a.

Te przez Państwo poręczone Losy oryginalne (żadne zakazane Promesy) przesłane zostaną przezemnie interesantom nawet w najodleglejsze okolice, za opłatnem nadesłaniem należności.

Każdy biorący udział otrzyma odemnie oprócz oryginalnego losu, także oryginalny plan opatrzonej herbem państwa gratis, a po skutecznieniu ciągnięcia otrzyma natychmiast urzędową listę wygranych.

Wypłata i przesłanie wygranych stronom

nastąpi wprost odemnie natychmiast i pod ścisłą dyskreccją.

Każde zamówienie skutecznie można wprost przekazem pocztowym lub listem rekomendowanym.

Z powodu bliskiego terminu ciągnięcia, należ się udać aż do dnia

21 listopada b. r.

z pełnem zaufaniem do firmy:

SAMUEL HECKSCHER SENR.

371. 4-5. Kantor bankowy i wymiany w HAMBURGU.



CYGARNICZKI z bursztynu

toczone, nie lane, poleca podpisany skład fabryczny po następujących cenach:

| Cygarniczki do cygar w pięknym etus. | | Cygarniczki do papierosów lub do cygar Virginia. | |
|--------------------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Nr. I. | 12 cm. dług. złr. 5 c. — | Nr. I. | 10 cm. dług. złr. 3 c. — |
| II. | 10 „ „ „ 4 „ — | II. | 9 „ „ „ 2 „ 50 |
| III. | 9 „ „ „ 3 „ — | III. | 8 „ „ „ 2 „ — |
| IV. | 8 „ „ „ 2 „ 50 | IV. | 7 „ „ „ 1 „ 30 |
| V. | 7 „ „ „ 2 „ — | V. | 6 „ „ „ 1 „ — |
| VI. | 6 „ „ „ 1 „ 80 | | |

mierzony bez nasady piankowej.

Wskutek tak nadzwyczajnie niskich cen spodziewam się, że zupełnie wyruguje z użycia bezwartościowe i zdrowiu szkodliwe, imitacje i utrzymam utraconą sławę naturalnego bursztynu; wszelkie imitacje niezawierające ani śladu bursztynu, lecz składają się z kopalni i bywają sprzedawane jako bursztyn lany, co jest prostem oszustwem, gdyż lany bursztyn wcale nie istnieje.

Ceny cygarniczek piankowych kształtu cylindrycznego w etus.

| Do cygar. | | Do papierosów lub do cygar Virginia. | |
|-----------|---------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| Nr. I. | 15 cm. dług. złr. 3 c. 50 | Nr. I. | 13 cm. dług. złr. 2 c. — |
| II. | 12 „ „ „ 2 „ 50 | II. | 12 „ „ „ 1 „ 75 |
| III. | 10 „ „ „ 2 „ — | III. | 10 „ „ „ 1 „ 50 |
| IV. | 9 „ „ „ 1 „ — | IV. | 9 „ „ „ 1 „ 25 |
| V. | 8 „ „ „ 1 „ — | V. | 8 „ „ „ 1 „ — |

Nie przypadające do gustu cygarniczki wymienia się z ochotą ewentualnie należytość zostanie zwrócona. Odprzedającym niżka. Przesyłki skutecznieją się za przesłaniem wprost należytości lub za pobraniem pocztowem.

W. HENN w Wiedniu.

X. Dampfgasse 11.

(359 4-12)

Kraków, Rynek 17.

Kurnatowski & Cie

w kantorze wymiany

do nabycia po kusie dniem

13 listopada i 13 grudnia 1881.

nie pięć razy na rok. Najbliższe ciągnięcie

główna wygrana 100.000 franków. Ciągnię-

LOSYS SERBSKIE

który w no

uroczy i

zachwycają

pod gwarancją

lat, w

cy wyduje

prawdziwie

cy blask,

czy 10-20

handlu

WIELKI

BRZYŻO

W KRAKOWIE

ulica Grodzka 1. 51.

— 382 1-3

F. BRUNO HAHN

Z CHRYSTUSEM

W KRAKOWIE

ulica Grodzka 1. 51.

— 382 1-3